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ARSRAPPORT 2018
Stamoplysninger

Fjelde Vandvaerk A.m.b.A

¢/o Morten Stentebjerg-Olesen
Kartofte Byvej 14

4990 Sakskgbing

CVR-nummer: 34246351

Bestyrelse

Formand Erling Bruhn Knudsen
Neestformand Jesper Nielsen
Administrator/Kasserer Morten Stentebjerg-Olesen
Bestyrelsesmedlem Hans Helge Lgje
Bestyrelsesmedlem Anders Bruhn Knudsen

Dirigent:




Bestyrelsespategning

Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Fjelde Vandvaerk A.m.h.A

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandvaerkets vedteegter.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende hillede af vandvaerkets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet for regnskabsaret 1. januar — 31. december

2018.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne pavirke
vurderingen af vandvzerkets finansielle stilling.

| gvrigt henvises der til Vandvaerkets hjemmeside www.fieldevand.dk

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fjelde, den 20/3 2019

Bestyrelsen:

Formand Nastformand
Erling Bruhn Knudsen Jesper Nielsen
Administrator/Kasserer Bestyrelsesmedlem
Morten Stentebjerg-Olesen Hans Helge Lgje

Bestyrelsesmedlem
Anders Bruhn Knudsen
Til Andelsselskabet Fjelde Vandvaerk

P2 grundlag af vandveerkets bogfgring og ¢vrige oplysninger modtaget fra vandveerkets bestyrelse har vi ydet
assistance med opstilling af regnskabet for Fjelde Vandvaerk A.m.b.A. for regnskabsaret 2018

Bestyrelsen har ansvaret for regnskabet.
Vi har tilrettelagt og udfgrt vores arbejde i overensstemmelse med den danske revisionsstandard om assistance med
regnskasopstilling. Vi har ikke revideret eller udfgrt reveiw af arsregnskabet og udtrykker derfor ikke nogen grad af

sikkerhed derom.

Holsted, den 19. februar 2019

Bente Hessellund Jepsen
Vandveerkernes edb-service



Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Fjelde Vandvaerk A.m.b.A er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabslovens
bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandveerkets vedtaegter.

Formalet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandvarkets aktiviteter for
regnskabsperioden.

Resultatopggrelsen
Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, sd denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlgbne regnskabsar.

Nettoomsaetning
Nettoomszetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risiko-overgang har
fundet sted i lgbet af regnskabsaret. Nettoomsaetningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandveerket er underlagt det generelle "hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opggres en over- eller
underdakning. Denne beregnes som arets indtaegter fratrukket arets omkostninger. En eventuel
overdakning anfgres som en negativ indtaegt ("der er opkravet for meget”), mens en eventuel
underdakning anfgres som et tillag til indteegterne ("der er opkrasvet for lidt”).

Grgn afgift har i regnskabsaret 2018 udgjort 243.596 kr.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandvaerkets
indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger og maskinpark, samt vedligeholdelse af og
afskrivning pa anlaeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandvaerkets
distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning pa
anlaeg.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og ledelse.

Andre driftsindtaegter og omkostninger
Andre driftsindtaegter og —omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundazer karakter i forhold til
vandveaerkets primare aktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgh, der vedrgrer
regnskabsperioden.

Finansielle indtagter bestar bl.a. af renter af bankindestaender samt renteindtaegter

Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger



Balancen

Materielle anlzegsaktiver.

Vandvaerkets materielle anlaegsaktiver vaerdiansaettes til kostpris med fradrag af akkumulerede
afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Afskrivningsperiode:
Bygninger 5ar
Vandmalere 6ar

Tilgodehavender
Tilgodehavender vaerdiansaettes til nominel vaerdi. Veerdien reduceres med nedskrivning til imgdegielse af
tab.

Underdaekning
Underdaskning er et udtryk for, at vandvaerket har haft mindre indtaegter end kraevet i forhold til hvile i sig
selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdaskning

Periodeafgrzensningsposter
Periodeafgraensningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer efterfglgende
regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Overdakning
Overdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft stgrre indtzegter end kraevet i forhold til hvile i sig
selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdaekning.

@vrige gaeldsforpligtelser
@vrige gaeldsforpligtelser vaerdiansaettes til nominel vardi.



Resultatopggrelse for 2018

Nettoomsatning
Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primaer drift
Finansielle indteegter

Arets resultat

Realiseret Realiseret Budget
2018 2017 2018
(ej revideret)
Note kr. kr. kr.

1 329.067 176.895 191.500
2 -185.881 -88.404 -101.500
143.186 88.491 90.000

3 -64.478 -27.924 -27.000
-78.708 -64.820 -63.000

0 -4.253 0

5 0 4,253 0
0 0 0




Balance pr. 31. december 2018

Aktiver

Grunde og bygninger
Ledningsnet

Materielle anlzaegsaktiver
Anlzgsaktiver i alt

Tilgodehavender fra salg

Tilgodehavender i alt
Likvide beholdninger

Omszetningsaktiver i alt

Aktiver i alt

Passiver
Overdaekning primo
Overfert arets over-/underdaekning

Overdzekning i alt

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Gzldsforpligtelser i alt

Passiver

Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

Noter

Noter

10

2018
kr.

27.082
27.923

55.005

55.005

84.857

84.857

957.017

1.041.874

1.096.879

kr.
1.002.667
-103.603

899.064

197.815

197.815

1.096.879

2017
kr.

41.335
55.847

97.182

97.182

100.991

100.991

949.340

1.050.331

1.147.513

kr.
1.009.522
-6.855

_ 1.002.667

144.846

144.846

1.147.513



Noter til resultatopggrelsen

Note 1 Nettoomsatning

Opkraevet vandafgift indeveaerende ar
Indgaet Dgllefjelde Vandvaerk
Opkraevet vandafgift tidligere ar
Arsregulering

Gebyrindtaegter

Tilslutningsbidrag

Overdakning (negativ)/underdaekning (postitiv)

Nettoomsatning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse

Serviceaftaler

El til produktion

Forsikringer

Vandanalyser og boringskontrol
Afskrivninger

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger
Tilslutning af nye forbrugere
Afskrivninger

Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Honorar bestyrelse

Opkraevning mv.

Persondata

Kontorartikler og telefon

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

Revision og regnskabsassistance

Kurser

Medeudgifter

Smaanskaffelser

Generalforsamling og Vandvaerkssamarbejde

Administrationsomkostninger i alt

Note 5 Finansielle indtagter
Renteindtaegter

Finansielle indtaegter i alt

2018 2017 Budget
kr. kr. 2018

156.265 117.197 140.000
30.435 33.523 35.000
9.881 15.320 0
3.800 4.000 0
0 0 3.000
25.083 0 0
103.603 6.855 13.500
329.067 176.895 191.500
128.211 35.083 40.000
0 1.082 3.000
17.687 14.589 20.000
4,157 8.318 8.500
24..573 15.079 15.000
14.253 14.253 15.000
185.881 88.404 101.500
36.554 0 0
27.924 27.924 27.000
64.478 27.924 27.000
21.000 21.000 21.000
12.920 14.981 15.000

2.535 0
12.702 8.934 9.000
10.091 3.770 4.000
5.186 4,137 4.000
4.886 3.640 5.000

0 2.420

0 3.136
5.691 0 1.000
3.697 2.802 4.000
78.708 64.820 63.000

0 4,253
0 4,253 0




Noter til balancen

Note 6 Materielle anlaegsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgange

Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger

Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. december

Note 7 Tilgodehavender fra salg
Tilgodehavender for salg af vand
Andre dehitorer

Tilgodehavender fra salg i alt

Note 8 Likvide beholdninger

Danske Bank 5273803
Danske Bank 322316236

Likvide beholdninger i alt

Note 9 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Moms
Afgift af ledningsfert vand
Kreditorer

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt

Note 10 Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

Bygninger
71.266
0

71.266

29.931
14.253

44,184

27.082

2018
kr.

53.503
31.354

84.857

905.694
51.323

957.017

16.874
109.488
71.453

197.815

Ingen

Vandmalere
167.543
0

167.543

111.696
27.924

139.620

27.923

2017
kr.

100.991
0

100.991

930.832
18.508

949.340

22.389
93.644
28.813

144.846

Ingen



